
2. AUTORIDADES Y PERSONAL
__ 2.1 NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES  __

PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE GOBIERNO

Decreto 16/2009, de 24 de agosto, por el que se enco-
mienda el despacho de la Consejería de Sanidad al con-
sejero de Medio Ambiente.

En uso de las atribuciones que me confiere el artículo
11.i) de  la Ley de Cantabria 6/2002, de 10 de diciembre,
de Régimen Jurídico del Gobierno y de la Administración
de la Comunidad Autónoma de Cantabria, se encomienda
al excelentísimo señor consejero de Medio Ambiente, don
Francisco Luis Martín Gallego, el despacho de la
Consejería de Sanidad durante la ausencia de su titular,
del 31 de agosto al 6 de septiembre de 2009, ambos inclu-
sive.

Santander, 24 de agosto de 2009.

EL PRESIDENTE DEL GOBIERNO,
Miguel Ángel Revilla Roiz

09/12784

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Orden PRE/68/2009, de 20 de agosto, por la que se hace
público el resultado del concurso de traslados para la pro-
visión de puestos de trabajo vacantes reservados a perso-
nal laboral en las categorías profesionales del grupo E-1. 

Vista la propuesta de resolución definitiva realizada por
la Comisión de Valoración del concurso de traslados para
la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a
personal laboral en las categorías profesionales del grupo
E-1, convocado por la Orden PRE/4/2009, de 18 de
febrero, publicada en el “Boletín Oficial de Cantabria”
número 40, de 27 de febrero

DISPONGO
Primero. - Hacer pública la adjudicación definitiva de los

puestos convocados a los solicitantes relacionados en el
Anexo I.

Segundo.- Diferir al día 21 de septiembre de 2009 los
plazos a efectos de cese y toma de posesión, momento
en que comenzarán a contar los plazos a efectos de
ceses y tomas de posesión establecidos en la Base Sexta
de la citada Orden PRE/4/2009 de 18 de febrero.

Tercero.- La publicación de la presente Orden en el
“Boletín Oficial de Cantabria” servirá de notificación a los
interesados, de conformidad con lo prevenido en los artí-
culos 59 y concordantes de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Contra la presente Orden podrá interponerse, en el
plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publi-
cación, reclamación previa a la vía laboral ante el
Consejero de Presidencia y Justicia de acuerdo con lo
establecido en el artículo 16 del VII Convenio Colectivo
para el personal laboral al servicio de la Administración de
la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Santander, 20 de agosto de 2009.–El consejero de
Presidencia y Justicia, (P. D., Resolución de 20 de junio de
2008, B.O.C. 1 de Julio), la directora general de Función
Pública, Marina Lombó Gutiérrez.

ANEXO I

PEÓN ESPECIALIZADO
Nº 
PUESTO DENOMINACION CONSEJERÍA ADJUDICATARIO

1153 PEÓN ESPECIALIZADO DESARROLLO RURAL, JOSÉ MARÍA LLATA POLO
GANADERÍA, PESCA Y 
BIODIVERSIDAD

Nº 
PUESTO DENOMINACION CONSEJERÍA ADJUDICATARIO

6145 PEÓN ESPECIALIZADO (ED) EDUCACIÓN FRANCISCO FERNÁNDEZ 
GUTIÉRREZ

ED: Especial Dedicación.

EMPLEADO DE SERVICIOS

Nº 
PUESTO DENOMINACION CONSEJERÍA ADJUDICATARIO

128 EMPLEADO DE SERVICIOS PRESIDENCIA Y JUSTICIA DESIERTO
130 EMPLEADO DE SERVICIOS PRESIDENCIA Y JUSTICIA DESIERTO
132 EMPLEADO DE SERVICIOS PRESIDENCIA Y JUSTICIA DESIERTO
2064 EMPLEADO DE SERVICIOS CULTURA, TURISMO Y MARÍA MAZORRA 

DEPORTE BARQUIN
1235 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
2261 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
2290 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6034 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN MARÍA JOSÉ CABALLERO 

CORTÉS
6037 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6047 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6051 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6057 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN M. ÁNGELES SAINZ 

SERRANO
6058 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6059 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6062 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6065 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN MARÍA TERESA GONZÁLEZ 

RUIZ
6069 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6109 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6111 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6114 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6117 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6154 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN MARÍA JOSÉ RUIZ 

CEBALLOS
6183 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6186 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6250 EMPLEADO DE SERVICIOS (F) EDUCACIÓN LAUREANO RODRIGUEZ 

SUAREZ
6253 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN PILAR BARQUIN 

SAN MARTIN
6257 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6264 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6267 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6277 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6281 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO

(INDEFINIDO A TIEMPO 
PARCIAL) (F)

6301 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6310 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6321 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6351 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6352 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6353 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6372 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6393 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6413 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6415 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6418 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
2299 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR L VIRGINIA PALACIO PILA

SOCIA
3229 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR MARÍA JOSÉ ARENAL 

(T, F) SOCIAL MARTIN
3233 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR MERCEDES PALAZUELO 

(T, F) SOCIAL PÉREZ
3241 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR MARÍA PATRICIA MARIN 

(T, F) SOCIAL GARCÍA
3242 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR SUSANA GARCÍA MARUGAN

(T, F) SOCIAL
3243 EMPLEADO DE SERVICIOS  EMPLEO Y BIENESTAR DESIERTO

(T, F) SOCIAL
3244 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR DESIERTO

(T, F) SOCIAL
3245 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR DESIERTO

(T, F) SOCIAL
3246 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR DESIERTO

(T, F) SOCIAL
3247 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR DESIERTO

(T, F) SOCIAL
3249 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR DESIERTO

(T, F) SOCIAL
3261 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR DESIERTO

SOCIAL
3279 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR DESIERTO

SOCIAL
3352 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR L DESIERTO

SOCIA
4502 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR ANA MARÍA DÍAZ SÁNCHEZ

(T, F) SOCIAL
4503 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR MARÍA CARMEN HERREROS 

(T, F) SOCIAL BLANCO

Página 11292 Viernes, 28 de agosto de 2009 BOC - Número 166



Nº 
PUESTO DENOMINACION CONSEJERÍA ADJUDICATARIO

4506 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR JUAN FRANCISCO DÍAZ 
(T, F) SOCIAL OVIAÑO

4509 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR DESIERTO
(T, F) SOCIAL

4512 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR DESIERTO
(T, F) SOCIAL

4513 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR DESIERTO
(T, F) SOCIAL

4522 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR DESIERTO
(T, F) SOCIAL

4524 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR DESIERTO
(T, F) SOCIAL

4525 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR DESIERTO
(T, F) SOCIAL

4528 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR DESIERTO
(T, F) SOCIAL

4529 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR DESIERTO
(T, F) SOCIAL

4537 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR DESIERTO
(T, F) SOCIAL

4538 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR DESIERTO
(T, F) SOCIAL

4584 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR DESIERTO
(T, F) SOCIAL

4594 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR DESIERTO
(T, F) SOCIAL

4600 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR DESIERTO
(T, F) SOCIAL

6851 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR DESIERTO
(T, F) (PL, PE) SOCIAL

6852 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR DESIERTO
(T, F) (PL, PE) SOCIAL

6853 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR DESIERTO
(T, F) (PL, PE) SOCIAL

6855 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR DESIERTO
(T, F) (PL, PE) SOCIAL

6856 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR DESIERTO
(T, F) (PL, PE) SOCIAL

6859 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR DESIERTO
(T, F) (PL, PE) SOCIAL

6869 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR LESLEY CLAIRE JAMES X
(T, F) (PL, PE) SOCIAL

8312 EMPLEADO DE SERVICIOS  EMPLEO Y BIENESTAR DESIERTO
(T, F) SOCIAL

8315 EMPLEADO DE SERVICIOS  EMPLEO Y BIENESTAR ADORACIÓN RUIZ PEÑA
(T, F) SOCIAL

9159 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR RAQUEL ANDRÉS PEDROSA
(T, F) (PL, PE) SOCIAL

9160 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR DESIERTO
(T, F) (PL, PE) SOCIAL

9188 EMPLEADO DE SERVICIOS  EMPLEO Y BIENESTAR DESIERTO
(T, F) SOCIAL

T: Turnos.
F: Festivos.
PL: Peligrosidad.
PE: Penosidad.

SUBALTERNO

Nº 
PUESTO DENOMINACION CONSEJERÍA ADJUDICATARIO

5898 SUBALTERNO EDUCACIÓN M. DOMINICA SANTOS 
CABALLERO

5976 SUBALTERNO EDUCACIÓN PAULINO GALVAN COZ
5995 SUBALTERNO EDUCACIÓN M. CANDELARIA RODRÍGUEZ

NODA
6001 SUBALTERNO EDUCACIÓN ROSARIO VIADERO CAMUS
6004 SUBALTERNO EDUCACIÓN MARÍA JESÚS GÁNDARA 

SAN MIGUEL
6007 SUBALTERNO EDUCACIÓN M. ESTHER PINTOS TAPIA
6214 SUBALTERNO (T, F, N) EDUCACIÓN M. ÁNGELES REVUELTA 

LÓPEZ
6219 SUBALTERNO (N) EDUCACIÓN ANA MARÍA SAN MARCOS 

GÓMEZ
6232 SUBALTERNO EDUCACIÓN M. YOLANDA DIAZ ARCE
6238 SUBALTERNO EDUCACIÓN M. NIEVES MERINO GUERRA
6371 SUBALTERNO EDUCACIÓN ESPERANZA CUBILLO 

DE LA PINTA
6381 SUBALTERNO EDUCACIÓN M. MERCEDES MUELA BELL
6386 SUBALTERNO EDUCACIÓN SANTIAGO BOLLADA DIAZ-

VEGA
6412 SUBALTERNO (N) EDUCACIÓN CONCEPCIÓN ALBE 

ZAMORA RUIZ
8243 SUBALTERNO EDUCACIÓN DOMINGO SANTIAGO 

CONDE SÁNCHEZ
8907 SUBALTERNO EDUCACIÓN JOSÉ RAMÓN DIEGO 

PAREDES
8915 SUBALTERNO EDUCACIÓN M. PILAR RODRÍGUEZ 

PÉREZ
8916 SUBALTERNO EDUCACIÓN NATIVIDAD ÁLVAREZ 

CORDERO

Nº 
PUESTO DENOMINACION CONSEJERÍA ADJUDICATARIO

4693 SUBALTERNO (T, F, N) (PL) SANIDAD ÁNGEL RAMÓN CRESPO 
GARCÍA

4694 SUBALTERNO (T, F, N) (PL) SANIDAD MARÍA MERCEDES GÓMEZ 
RÁBAGO

4630 SUBALTERNO (T, F) EMPLEO Y BIENESTAR LUZ DIVINA GÓMEZ PINTO
SOCIAL

9452 SUBALTERNO EMPLEO Y BIENESTAR MÓNICA EXPÓSITO 
SOCIAL ALCALDE

N: Nocturnos.
T: Turnos.
F: Festivos.
PL: Peligrosidad.

AYUDANTE DE OFICIOS
Nº 
PUESTO DENOMINACION CONSEJERÍA ADJUDICATARIO

187 AYUDANTE DE OFICIOS PRESIDENCIA Y JUSTICIA JOSÉ LUIS ABASCAL 
GARCÍA

842 AYUDANTE DE OFICIOS OBRAS PÚBLICAS, DESIERTO
ORDENACIÓN DEL 
TERRITORIO, VIVIENDA
Y URBANISMO

3658 AYUDANTE DE OFICIOS OBRAS PÚBLICAS, DESIERTO
ORDENACIÓN DEL 
TERRITORIO, VIVIENDA
Y URBANISMO

3660 AYUDANTE DE OFICIOS OBRAS PÚBLICAS, DESIERTO
ORDENACIÓN DEL 
TERRITORIO, VIVIENDA
Y URBANISMO

3663 AYUDANTE DE OFICIOS OBRAS PÚBLICAS, DESIERTO
ORDENACIÓN DEL 
TERRITORIO, VIVIENDA
Y URBANISMO

8509 AYUDANTE DE OFICIOS OBRAS PÚBLICAS, DESIERTO
ORDENACIÓN DEL 
TERRITORIO, VIVIENDA 
Y URBANISMO

6208 AYUDANTE DE OFICIOS EDUCACIÓN MARÍA DE LOS REYES 
(COCINA) (T, F) BAQUERO MIER

800 AYUDANTE DE OFICIOS MEDIO AMBIENTE DESIERTO
(T, F, N)

818 AYUDANTE DE OFICIOS MEDIO AMBIENTE GONZALO GÓMEZ CASARES
(T, F, N)

3657 AYUDANTE DE OFICIOS MEDIO AMBIENTE ALBERTO GARCÍA ROMAN
(T, F, N)O

3225 AYUDANTE DE OFICIOS EMPLEO Y BIENESTAR DESIERTO
(COCINA) (T, F) SOCIAL

3277 AYUDANTE DE OFICIOS EMPLEO Y BIENESTAR DESIERTO
(COCINA) SOCIAL

3368 AYUDANTE DE OFICIOS EMPLEO Y BIENESTAR DESIERTO
(COCINA) (T, F) SOCIAL

4490 AYUDANTE DE OFICIOS EMPLEO Y BIENESTAR DESIERTO
(COCINA) (T, F) SOCIAL

4491 AYUDANTE DE OFICIOS EMPLEO Y BIENESTAR DESIERTO
(COCINA) (T, F) SOCIAL

4494 AYUDANTE DE OFICIOS EMPLEO Y BIENESTAR DESIERTO
(COCINA) (T, F)

6847 AYUDANTE DE OFICIOS EMPLEO Y BIENESTAR CONSUELO ALONSO 
(COCINA) (T, F) (PL, PE) SOCIAL GARCÍA

6962 AYUDANTE DE OFICIOS EMPLEO Y BIENESTAR DESIERTO
(COCINA) (T, F) SOCIAL

9052 AYUDANTE DE OFICIOS EMPLEO Y BIENESTAR DESIERTO
(COCINA) (T, F) SOCIAL

T: Turnos.
F: Festivos.
N: Nocturnos.
PL: Peligrosidad.
PE: Penosidad.

PRÁCTICO ESPECIALIZADO CAMINERO
Nº 
PUESTO DENOMINACION CONSEJERÍA ADJUDICATARIO

565 PRÁCTICO ESPECIALI- OBRAS PÚBLICAS, DESIERTO
ZADO CAMINERO (ED) (PL) ORDENACIÓN DEL 

TERRITORIO, VIVIENDA 
Y URBANISMO

624 PRÁCTICO ESPECIALI- OBRAS PÚBLICAS, ESTEBAN CRESPO GÓMEZ
ZADO CAMINERO (ED) (PL) ORDENACIÓN DEL 

TERRITORIO, VIVIENDA 
Y URBANISMO

634 PRÁCTICO ESPECIALI- OBRAS PÚBLICAS, DESIERTO
ZADO CAMINERO (ED) (PL) ORDENACIÓN DEL 

TERRITORIO, VIVIENDA 
Y URBANISMO

650 PRÁCTICO ESPECIALI- OBRAS PÚBLICAS, JUSTO GARCÍA GOICOCHEA
ZADO CAMINERO (ED) (PL) ORDENACIÓN DEL 

TERRITORIO, VIVIENDA 
Y URBANISMO

BOC - Número 166 Viernes, 28 de agosto de 2009 Página 11293



Nº 
PUESTO DENOMINACION CONSEJERÍA ADJUDICATARIO

659 PRÁCTICO ESPECIALI- OBRAS PÚBLICAS, DESIERTO
ZADO CAMINERO (ED) (PL) ORDENACIÓN DEL 

TERRITORIO, VIVIENDA 
Y URBANISMO

4315 PRÁCTICO ESPECIALI- OBRAS PÚBLICAS, DESIERTO
ZADO CAMINERO (ED) (PL) ORDENACIÓN DEL 

TERRITORIO, VIVIENDA 
Y URBANISMO

ED: Especial dedicación.
PL: Peligrosidad.

PRÁCTICO ESPECIALIZADO FORESTAL

Nº 
PUESTO DENOMINACION CONSEJERÍA ADJUDICATARIO

1417 PRÁCTICO ESPECIALIZADO DESARROLLO RURAL, DESIERTO
FORESTAL (ED) (PL, PE) GANADERÍA, PESCA 

Y BIODIVERSIDAD
1446 PRÁCTICO ESPECIALIZADO DESARROLLO RURAL, DESIERTO

FORESTAL (ED) (PL, PE) GANADERÍA, PESCA 
Y BIODIVERSIDAD

1454 PRÁCTICO ESPECIALIZADO DESARROLLO RURAL, FERNANDO GÓMEZ BALBAS
FORESTAL (ED) (PL, PE) GANADERÍA, PESCA 

Y BIODIVERSIDAD
1462 PRÁCTICO ESPECIALIZADO DESARROLLO RURAL, DESIERTO

FORESTAL (ED) (PL, PE) GANADERÍA, PESCA 
Y BIODIVERSIDAD

1465 PRÁCTICO ESPECIALIZADO DESARROLLO RURAL, DESIERTO
FORESTAL (ED) (PL, PE) GANADERÍA, PESCA 

Y BIODIVERSIDAD
1472 PRÁCTICO ESPECIALIZADO DESARROLLO RURAL, DESIERTO

FORESTAL (ED) (PL, PE) GANADERÍA, PESCA 
Y BIODIVERSIDAD

1549 PRÁCTICO ESPECIALIZADO DESARROLLO RURAL, DESIERTO
FORESTAL (ED) (PL, PE) GANADERÍA, PESCA 

Y BIODIVERSIDAD
1579 PRÁCTICO ESPECIALIZADO DESARROLLO RURAL, DESIERTO

FORESTAL (ED) (PL, PE) GANADERÍA, PESCA 
Y BIODIVERSIDAD

1594 PRÁCTICO ESPECIALIZADO DESARROLLO RURAL, CARLOS GONZÁLEZ 
FORESTAL (ED) (PL, PE) GANADERÍA, PESCA HERRERO

Y BIODIVERSIDAD
1598 PRÁCTICO ESPECIALIZADO DESARROLLO RURAL, DESIERTO

FORESTAL (ED) (PL, PE) GANADERÍA, PESCA 
Y BIODIVERSIDAD

1601 PRÁCTICO ESPECIALIZADO DESARROLLO RURAL, DESIERTO
FORESTAL (ED) (PL, PE) GANADERÍA, PESCA 

Y BIODIVERSIDAD
1606 PRÁCTICO ESPECIALIZADO DESARROLLO RURAL, DESIERTO

FORESTAL (ED) (PL, PE) GANADERÍA, PESCA 
Y BIODIVERSIDAD

1620 PRÁCTICO ESPECIALIZADO DESARROLLO RURAL, DESIERTO
FORESTAL (ED) (PL, PE) GANADERÍA, PESCA 

Y BIODIVERSIDAD
1625 PRÁCTICO ESPECIALIZADO DESARROLLO RURAL, DESIERTO

FORESTAL (ED) (PL, PE) GANADERÍA, PESCA 
Y BIODIVERSIDAD

1627 PRÁCTICO ESPECIALIZADO DESARROLLO RURAL, DESIERTO
FORESTAL (ED) (PL, PE) GANADERÍA, PESCA 

Y BIODIVERSIDAD
1651 PRÁCTICO ESPECIALIZADO DESARROLLO RURAL, DESIERTO

FORESTAL (ED) (PL, PE) GANADERÍA, PESCA 
Y BIODIVERSIDAD

1654 PRÁCTICO ESPECIALIZADO DESARROLLO RURAL, DESIERTO
FORESTAL (ED) (PL, PE) GANADERÍA, PESCA 

Y BIODIVERSIDAD
ED: Especial dedicación.
PL: Peligrosidad.
PE: Penosidad.

09/12738

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Bolsa de Trabajo Profesores de la Banda de Música del
Ayuntamiento de Santander.

TROMPETA
Blanes Jover, Benjamín 7,00
Viñas Alonso, Adrián 6,20
Teresa Cubero, Víctor 6,00
Mañanes Iglesias, Ángel 5,50
GonÇalves Díez, Angharad 5,40
Gomez Ondoño, Miguel 5,20
Núñez Quintanilla, Jesús Moises 5,00

BOMBARDINO
Díz Sestelo, Eduardo 8,00
Valcarcel Piñeiro, Francisco 7,00
Moroño García-Navas, Pedro 6,15
Fariña Alonso, Mauro 6,13
Romaguera Martínez, Salvador 5,50

FLISCORNO
Blanes Jover, Benjamín 6,00
Núñez Quintanilla, Jesús Moises 5,50
Mañanes Iglesias, Ángel 5,00

TROMBÓN
Novo Fernández. Juan Luis 8,00
Alemany Cifre, Juan Francisco 7,50
La Villa del Camino, Pedro 5,50
García Lombardo, Héctor 5,00

FLAUTA/FLAUTÍN
Herrero Vázquez, Irene 8,00
González San Martín, Sara 7,80
Magdalena Cuesta, Alicia 7,50
Gandarillas López, Mª Luisa 7,00
Ramos Criado, Elena 6,60
Val Rodríguez, Guillermo del 6,00
Hernández Alarcón, José Carlos 5,50
López-Arroyabe Bilbao, Luis 5,20
Falcó Montagud, Laura 5,00

OBOE-CORNO INGLÉS
López Saíz, Isabel 7,00
Morellá Giménez, Miguel 6,80
Blanco Madrazo, Carlos 6,60
Díez Marcos, Javier 6,00
Badenas Tatay, Antonio 5,50
Sanjuan Martínez, Ginés 5,00

CLARINETE
Morel Ayuso, Fernando 7,50
Martorell Hernández, Eduardo 7,40
Martín Martínez, Cristina 7,20
Perelló Marzo, Rafael 7,10
Albiach Estellés, Amparo 7,00
Pérez Viana, Miguel Ángel 6,90
Gómez Moreno, David 6,80
Manjón-Cabezas Guzmán, Pablo 6,50
Gil Castelló, Carles 6,40
Carcel Márquez, Miriam 6,00
Pueyo López, Andrés 5,25
Pinto Viloria, Paloma 5,20
Díaz Pascual, Carlos 5,18
Rodríguez Lorenzo, Luis Ramón 5,10
Menor Esteve, José Vicente 5,00

REQUINTO
Pérez Viana, Miguel Ángel 7,00
Morel Ayuso, Fernando 6,00
Rodríguez Lorenzo, Luis Ramón 5,50
Montes Cascallana, Diego 5,00

TROMPA
Hijosa Martín, Gloria 8,00
Blanco Badiola, Julio 7,50
Souto Salgado, Óscar 6,00
Andrés Pascual, Ana Cristina 5,50
Martínez Florencio, Francisco José 5,00

TUBA
López Castro, Alfredo 7,50
Escriba Ortíz, Víctor Manuel 7,20
Moreno Urban, Daniel 7,00
Formoso Pumarejo, José Manuel 6,90
Martínez Villar, Manuel 6,80
Cortina Barberá, Joaquín 5,50
Miñana Fabra, José Francisco 5,00

Página 11294 Viernes, 28 de agosto de 2009 BOC - Número 166


